Воинское захоронение № 319
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Историческая справка
            Мраморная плита установлена на могиле нашего земляка, уроженца с. Желанное – лётчика  Петра Егоровича Губина, погибшего в воздушном бою 7 мая 1943 года. Здесь же похоронены офицеры Великой Отечественной войны, погибшие в автокатастрофе у с. Кругоподпольное  в 1944 году.

1. Место и дата захоронения

РФ, Воронежская область,  п.г.т.Анна Мемориальный комплекс
2. Вид захоронения

Братская могила  
3. Размеры захоронения 
и его состояние
5409 кв.м, состояние хорошее
4. Краткое описание памятника 

на захоронении 
Мраморная надгробная плита у основания стелы мемориального комплекса установлена в апреле 1975 г.
       5. Количество захороненных:
	Всего
	
	В том числе

	
	
	известных
	неизвестных

	3
	
	3
	 


6. Персональные сведения о захороненных:
	№ п/п
	Воинское звание
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Дата гибели или смерти
	Место захоронения на кладбище, участке кладбища
	Откуда перезахоронен

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Капитан 
	Губин Петр Егорович
	1909
	17.05.1943
	Братская могила
	-

	2
	Мл. л-т
	Дубровский Георгий Петрович
	1911
	04.01.1944
	Братская могила
	-

	3
	Сержант 
	Церебеев Владимир Александрович
	1916
	15.03.1944
	Братская могила
	-


7. Кто шефствует над захоронением  Аннинская школы № 3
8. Схема расположения


9. Арес  воинского захоронения: Воронежская обл., Аннинский р., пгт. Анна, ул.  Советская, 1а  постановка на кадастровый учет №36: 36:01:0010332:75,      координаты (широта/долгота): 51°29'23"N 40°25'12"E




Воронеж





АННА


100 км





на Борисоглебск








